
11 

 

ČSO
B CZ699000761 

DODATEK č. 2 
(dále také jen „dodatek“) 

k pojistné smlouvě č. 

8059550216 
(dále také jen „pojistná smlouva“)

 

 

Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 532 02 Pardubice, Česká 

republika IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 (dále jen 

pojistitel) 

tel.: xxx fax: xxx pojistitele zastupuje: Martina Beranovská, account manager a 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 

organizace 
se sídlem / místem podnikání Dominikánská 4 30100, Plzeň - Vnitřní Město 

* IČO: 66362717 

ZŘIZOVACÍ LISTINA 

(dále jen "pojistník") 

pojistníka zastupuje: Ing. Luděk Šantora, ředitel se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění 
a doplňuje takto:



Číslo pojistné smlouvy: 8059550216 dodatek 2 

Strana 2 (z celkem stran 4) 

 

 

Článek I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou 

smlouvou 

1. Letecké pojištění- pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
letadla sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku mění 

následovně: 

NOVÉ 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku NOVE 

VZTAHUJE i na odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou třetí osobě v rozsahu dle VPP AVN 2014 část C čl. I 

odst. 1. v souvislosti s provozováním následujících letadel poznávacích značek: 

OK-X015Q a OK-X015P 

uvedených a blíže specifikovaných v příloze č. 3 Seznam bezpilotních letadel (dále jen „příloha č.3). 

2. Letecké pojištění- havarijní pojištění letadel sjednané článkem II. pojistné 

smlouvy se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně: 

NOVÉ 

'Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku NOVĚ 

VZTAHUJE i na letadla poznávacích značek: 

OK-X015Q a OK-X015P 

uvedených a blíže specifikovaných v příloze č. 3.



Číslo pojistné smlouvy: 8059550216 dodatek 2 

Strana 3 (z celkem stran 4) 

 

 

 

 

 

Článek II. 
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou po 

nabytí účinnosti tohoto dodatku 

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 

 

 

 

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z důvodu 
změny pojištění, je to rozdíl mezí původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo pokud se tímto 
dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) nebo pokud se tímto 
dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka) 

Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném 

Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 
smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 

Splátkový kalendář 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 

 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo xxx u xxx., konstantní symbol xxx, variabilní symbol xxx 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsáni na účet xxx  

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy 
následovně: 

a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce ode dne 
počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího dne konce 
pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění sjednáno na dobu 
kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době; 

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v 
délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou smlouvou.  

 Pojištění Roční pojistné 

8. 
Pojištění ODP za újmu 3.osobám mimo letadlo 
OK-X015Q 

7 497,- Kč 

8. 
Havarijní pojištění vč. mimořádné výbavy 
OK-X015Q 

9 120,- Kč 

9. Pojištění ODP za újmu 3.osobám mimo letadlo 
OK-X015P 

7 497,- Kč 

9. Havarijní pojištění vč. mimořádné výbavy 
OK-X015P 

11 400,- Kč 

 

 
Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách 

1. 
Letecké pojištěni (odpovědnost a havárie) 

35 514 Kč 202 242 Kč 

 Součet 35 514 Kč 202 242 Kč 
 

Změna pojistného celkem 
Od 27.11.2015 00:00 hodin do 01.09.2016 00:00 hodin 27 025 Kč 

Součet splátek pojistného z předešlého dodatku číslo 0 Od 27.11.2015 00:00 hodin 
do 01.09.2016 00:00 hodin 83 364 Kč 

Součet 110 389 Kč 
 

Datum splátky pojistného Splátka pojistného 
27.11.2015 9 268 Kč 
01.03.2016 101 121 Kč 

 



Číslo pojistné smlouvy: 8059550216 dodatek 2 

Strana 4 (z celkem stran 4) 

 

 

Výše pojistného za další pojistné obdob! se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovl na začátku dalšího pojistného 
období. 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 27.11.2015 

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Martina Beranovská, email: xxx  

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 4 

Přílohy: 

1) Seznam letadel - příloha č. 3 

2) Žádosti o provedení evidence pilota UA, evidence UA a vydáni povolení k létaní UA 

Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 2 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
pojistník a jedno pojistitel. 

Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečteni výslovně prohlašuji, že si tento dodatek přečetly, že jej uzavírají 
podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a že s 
jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

V Plzni dne 26.11.2015 

Ing. Luděk Šantora 

V Plzni dne 26.11.2015 Martina Beranovská



Příloha č. 3: Seznam bezpilotních letadel (nebo také „UAV“) k PS č. 8059550216 

 

 

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 

 

 

Kategorie a typ UAV: DJI Phantom 2 Vision Poznávací značka: OK-X006G 
Rok výroby: 2014 Výrobní číslo: Max. vzletová hmotnost: 1,3 kg 

Pojistná doba- od: 01.09.2015 00:00 hodin do; doba neurčitá 

Územní rozsah pojištění: Česká republika a Slovenská republika 

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV: 

Pojistná částka: 33 000 CZK El vlastní 

Spoluúčast: 10 % 
 

Způsob využití UAV: 
  

činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety: 
určené k hašení požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, 
pozměněných nebo opravených konstrukcí. 

Limit pojistného plnění: 750 000 SDR (ZPČ) 

část 2.1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV 9 Kategorie a typ UAV: DJI Phantom 2 Vision Poznávací značka: OK-X006Q 

Rok výroby: 2014 Výrobní číslo:  Max. vzletová hmotnost: 1,3 kg 

Pojistná doba- od: 01.09.2015 00:00 hodin do: doba neurčitá 

Územní rozsah pojištění: Česká republika a Slovenská republika 

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 

Limit pojistného plnění: 
  

750 000 SDR (ZPČ) 
část 2.1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV  

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV: 
 

Pojistná částka: 33 000 CZK El vlastní 
 

Spoluúčast: 10 %   

Způsob využití UAV: 

   

činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety: 
určené k hašení požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, 
pozměněných nebo opravených konstrukcí. 

 



Příloha č. 3: Seznam bezpilotnlch letadel (nebo také „UAV") PS č. 8059550216 

 

 

do: doba neurčitá 

Rok. výroby: 2014 Výrobní číslo: Max. vzletová hmotnost: 11 kg 

 
Pojistná doba- od: 01.09.2015 00:00 hodin 

Uzemni rozsah pojištění: Česká republika a Slovenská republika 

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 

 

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV: 
 

Pojistná částka: 15 000 CZK IEl vlastni 
 

Spoluúčast: 10 % 
  

Způsob využití UAV: 
   

činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety: 
určené k hašeni požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, 
pozměněných nebo opravených konstrukcí. 
 

ÉH | Kategorie a typ UAV: DJIF450  Poznávací značka: OK-X007H 

Rok výroby: 2015 Výrobní číslo: Max. vzletová hmotnost: 1,35 kg 

Pojistná doba- od: 01.09.2015 00:00 hodin do: doba neurčitá 
Územní rozsah pojištění: Česká republika a Slovenská republika 

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 

Limit pojistného plněni: 
  

750 000 SDR (ZPČ) 
část 2,1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV  

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV: 
 

Pojistná částka: 15 000 CZK [X] vlastní 
 

Spoluúčast: 10 % 
  

Způsob využití UAV: 

   

činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety: 
určené k hašení požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, 
pozměněných nebo opravených konstrukcí. 

Limit pojistného plnění: 750 000 SDR (ZPČ) 

část 2.1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV 

Kategorie a typ UAV: DJI S1000+ Poznávací značka: OK-X006H 

Kategorie a typ UAV: DJI F450 

Rok výroby: 2015 Výrobní číslo 
Poznávací značka: OK-X007G 

Max. vzletová hmotnost: 1,35 kg 
 



Příloha č. 3: Seznam bezpilotních letadel (nebo také „UAV") PS č. 8059550216 

 

 

do: doba neurčitá 

do: doba neurčitá 

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV: 

Pojistná částka: 420 000 CZK El vlastní 

Spoluúčast: 10 %  

Způsob využití UAV: 
  

činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety: 

určené k hašeni požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, 

pozměněných nebo opravených konstrukci. 

 

Limit pojistného plněni: 1 100 000 SDR (ZPČ) 

část 2.1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV 

Kategorie a typ UAV: Robodrone Kingfisher OK-X010A 
Rok výroby: 2015 l Výrobní číslo 

Poznávací značka: 

Max, vzletová hmotnost: 6,85 kg 

Pojistná doba- od: 01.09.2015 00:00 hodin 

Územní rozsah pojištění: Česká republika a Slovenská republika část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 

 

činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištění nekryje lety: 
určené k hašení požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, 
pozměněných nebo opravených konstrukcí. ______________________________________________   

 
 
 

Pojistná doba- od: 01.09.2015 00:00 hodin 

Uzemní rozsah pojištěni: Česká republika a Slovenská republika část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 
 

činnosti uvedené v platném Povoleni k létáni, ale toto pojištění nekryje lety: 
určené k hašeni požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, 

pozměněných nebo opravených konstrukci. _____________________________________________________ 

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV: 

Pojistná částka: 350 000 CZK [x] vlastní 

Spoluúčast: 10 % 
 

Limit pojistného plnění: 1 100 000 SDR (ZPČ) 

část 2.1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV 

Způsob využití UAV: 

 

Kategorie a typ UAV: DJI Inspire T1  Poznávací značka: OK-X006T 

Rok výroby: 2015 Výrobní číslo:  Max. vzletová hmotnost: 3 kg 

Pojistná doba- od: 01.09.2015 00:00 hodin do: doba neurčitá 
Uzemní rozsah pojištěni: Česká republika a Slovenská republika 

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 

Limit pojistného plněni: 
  

1 100 000 SDR (ZPČ) 
část 2.1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV  

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV: 
 

Pojistná částka: 120 000 CZK El vlastní 
 

Spoluúčast: 10 % 
  

Způsob využití UAV: 
 



Příloha č. 3: Seznam bezpilotnlch letadel (nebo také „UAV") PS č. 8059550216 

 

 

Kategorie a typ UAV: DJI INSPIRE T1 Poznávací značka: OK-X015Q 
Rok výroby: 2015 Výrobní číslo: Max. vzletová hmotnost: 3Kg _______  

 
Pojistná doba- od: 27.11.2015 00:00 hodin do: doba neurčitá 

Územní rozsah pojištění: Česká republika a Slovenská republika 

1 100 000 SDR (ZPČ) 

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 

Limit pojistného plnění: 

část 2.1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV 

 

Způsob využiti UAV: činnosti uvedené v platném Povolení k létání, ale toto pojištěni nekryje lety: 
určené k hašení požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, 
pozměněných nebo opravených konstrukcí. ______________________________________________________  

 

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV 

Pojistná částka: 120 000 CZK [X] vlastní 

Spoluúčast: 10 % 
 

 

M Kategorie a typ UAV: DJI MATRICE 100 Developer Poznávací značka: OK-X015P 

Rok výroby: 2015 Výrobní číslo:  Max. vzletová hmotnost: 3,4 Kg 

Pojistná doba- od: 27.11.2015 00:00 hodin do: doba neurčitá 
Územní rozsah pojištění: Česká republika a Slovenská republika 

část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám 

Limit pojistného plnění: 
  

1 100 000 SDR (ZPČ) 
část 2.1 pojistné smlouvy - havarijní pojištění UAV  

Pojistná hodnota: nová cena Pojištěný UAV : 
 

Pojistná částka: 150 000 CZK El vlastní 
 

Spoluúčast: 10 % 
  

Způsob vvužití UAV: 

   

činnosti uvedené v platném Povoleni k létání, ale toto pojištění nekryje lety: 
určené k hašení požárů; na profesionálních soutěžích; testovací, zahrnující testy prototypů a testy nových, 
pozměněných nebo opravených konstrukcí. 

 



 

 

13. Druh letadla: pozemní vrtulník 

14. Výrobce: DJI 

15. Označeni, název nebo poznávací značka: 

DJI Typ: MATRICE 100 

Sériové číslo: 
Modelová Developer řada: 

I I Vlastní výroba'
1 

16. Maximální vzletová hmotnost: 3,4 kg 
17. Rozpět! křidel: m nebo 

Průměr rotoru: 0,335 m 

10. Délka: 0,65 m 

Výška: dle výstroje m 
 

20. Typ motoru: DJI 3510 21. Objem: cnV 

Počet: 4 ks Výkon: 500 W 
  Tah: 21 N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(D) Provozovatel UA (liší-li se od (A) / (B), uveďte informace dle bodů 3-11 a/b.): 

Základní specifikace UA 

19. Druh pohonu: í l proudový El vrtulový 

□ spalovací [X] eleldromolor 

CAA/F-SLS-027-3/2012 
Strana 1 (celkem 3)

o provedení/vydání [X] 

EVIDENCE PILOTA UA 

□ o prodloužení platnosti1 Q o změnu 

[Xj EVIDENCE / POVOLENÍ K LÉTÁNÍ UA 

 Údaje o žadateli  

| (A) Právnická osoba El vlastník UA O provozovatel UA 

3a., Název noho obchodní firmu, právní forma: 

Správa informačních technologií města 
Plzně, příspěvková organizace 

4a. Stát registrace společnosti: 
Česká republika 

5a, Sídlo společnosti / místo podnikáni: 

Dominikánská 4, Plzeň 30100 

lia. Adresu pro doručováni (llšl-li se od bodu 5a.): 

1 Tu. IČ: 66362717 8a. Telefon: 1-420 378035101 9a. E-mail: santora@plzen.eu 
10a. Jméno, příjmení, datum narozeni a trvalé bydliště osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

(B) Fyzická osoba El pilot UA □ vlastník UA □ provozovatel UA 

3b. Jméno a příjmení: Jakub Šantora 4b. Titul: 

j 5h. Dolům tmrowni: 28.5,1991 6b. IČ: 7b. Stáhli příslušnost: česká 

fth. rivalé bydliště: Partyzánská 12, 312 00 Plzeň 

9b, Adresa pro doručováni (lišl-li se od bodu 8b.): 

| 10b. Telefon: +420 773006016 11b. E-mail: kubasantora@gmail.com 

12. Dosavadní zkušenosti s provozem UAS 

V období: * ) Počet ňalétaných hodin: 2014,2015 i 110 \ Typ UAS a účel letu: 
1 bezpilotnl letadla, - rekreační a j sportovní 

létáni, letecké snímkováni 

 
(C) Vlastník UA (liší-li se od (A) / (B), uveďte informace dle bodli 3-11a/b.): 

mailto:santora@plzen.eu
mailto:kubasantora@gmail.com


 

 

Lilátor otáček / series 6201) ß proudová 

zatížitelnost: 26 A 

23. Pohonný akumulátor 

Typ: UPol Kapacita: 4500-5700 
Alt 

Napěli: 22,2 V Počet: max.2 ks Počet článků: 6 

ks 

7.4. Použitá vi lilie Výrobce: DJI Rozměr: 

330/114 mm 

r 
Výkonnost UA ■ • *-’*1 

i 25. Maximální vytrvalost lotu:
3
 40 min. 

26, Maximální lychlost: 79,2 km/h 

27. Požadovaná délka vzletu: 2 m / přistáni: 2 m 
 Dálkové řízeni  

20. Výrobce vysílače /přijímače(ů): 29. Typ vysílače /přijlmače(ů): 30. Frekvenční pásmo: 
DJI i DJI DJI/DJI 5800 MHz 

, ’ ... ... Telemetrie3  

31, Výrobce: 32, Frekvenční pásmo: 33. Snímané parametry: 
DJI 2400 MHz napětí aku, výška, rychlost, pozice, 

vzdálenost, varlometr, počet satelitů, doba 
letu, záznam letu 

: : Provoz  

34. Pravidla letu: 33. Typ provozu: 36. Zamýšlený účel letu: 
tXl VFR - za viditelnosti IXl VLOS - v dohledu pilota 1 1 rekreační a sportovní létáni 

[Z] IFR - podle přístrojů LI BVLOS - mimo dohled pilota |Xl letecké práce'    / letecké činnosti pro vlastni 

potřebus 
Konkrétní zamýšlený účet tetu; 

programování aplikaci 
 

v Plzni 

Podpis vlastníka UA / provozovatele UA 
(ližf-li so od osoby žaclatolo) 

 

 

 
37. Schopnosti UAS pro detekci a vyhýbáni: částečně - GUIDANCE (ultrazvukové senzory pro detekci překážek) 
|X| UAS nedisponuje systémy pro detekci a vyhýbání se letovému provozu, překážkám a nepříznivým meteorologickým jevům. Tyto funkce zajišťuje 

pilot UA vizuálně. 
30. Informace o užitečném zatíženi (kamery, snímače, upevněni):3 0,0-1 kg 

39b, Přílohy - UA pro účely rekreačního a sportovního využití 
• Barevná fotografie UA (zepředu a ze strany, lia zemi, zabírající většinu 
plochy fotografie). 
• Blokové schéma zapojeni palubní elektroinstalace s popisem jednotlivých části. 
« Bezpečnostní dokumentace, obsahující alespoň řešení nouzových postupu v 
případě: 
- poruchy řízeni (poruchy jednotlivých servomotorů); 
- vysazeni motoru (ztráta výkonu motoru/-ú); 
- problému s akumulátorem (nízké napětí); 
- selháni řídicího a kontrolního datového spoje (popis funkce bezpečnostních 
„failsafe" systémů). 

• Kopie osvědčeni o uzavřeném pojištěni odpovědnosti z provozu UA,° 

• Postupy zajišťující bezpečnost UAS (ochrana před protiprávními činy), o 

Doklady o vlastnictví UAS.
3 

| Žádám o předběžné přiděleni poznávací značky pro potřeby uzavřeni pojištěni 
odpovědnosti z provozu UA.

39a. Přílohy - UA pro účely jiné než rekreační a sportovní 
využiti ., 

» Barevná fotografío UA (zepředu a ze strany, na Zemi, zabírající 
většinu plochy fotografie). 

« Blokové schéma zapojení palubní elektroinstalace s popisem 
jednotlivých části. 

» Provozní příručka - Část B (hUD^Nmw.caa.cz/Tile/6685). 
* Kopie osvědčeni o uzavřeném pojištěni odpovědnosti z 

provozu UA.* 
« Postupy zajišťující bezpečnost UAS (ochrana před 

protiprávními činy) - lze zpracovat jako Část F Provozní 
příručky (hllo:/Avww. caa.cz/IH0/668SI. 

* Doklady o vlastnictví UAS1 



 

 

 

Dle mzdělovmku 

Č.j.: 0814-15-110 Vaše č.j.: Zpracovatel: Bc. Michallk Tel. 225 421 236

 



T 

 

 

/rávní řízení se přerušují v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 písni, a) správního řádu /souvislosti s výzvou l< odstranění 

nedostatku žádosti. 

správní řízení vedené na základě podané žádosti č.j. 8080-15-110 se přerušuje, jelikož se týká téhož předmětu řízení čl 

věcně souvisejících otázek ve smyslu ustanovení § 140 správního řádu. 

Na žádost žadatele byla předmětnému bezpllotnímu letadlu, pro potřeby uzavření pojištění odpovědnosti z provozu UA, 

předběžně přidělena poznávací značka uvedená ve výroku1 tohoto usnesení. 

Neobdrží-li správní orgán od žadatele opravené nebo doplněné ty části příloh, které byly při zpracování žádosti 

vyhodnoceny jako nevyhovující nebo neúplné do data uvedeného ve výroku tohoto usnesení, správní řízení budou v 

souladu s ustanovením § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu zastavena. 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání, a to do 15 dnů po jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy prostřednictvím 

Úřadu pro civilní letectví. Lhůta pro odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí. 

V případě doručení datovou schránkou se Ihůta pro podání odvolání počítá ode dne následujícího po doručení usnesení 

do datové schránky, nejpozději však po uplynutí desátého dne od okamžiku, kdy bylo usnesení dodáno do datové 

schránky adresáta. Podané odvolání nemá podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

Ing. Viktor Nath oprávněná 

úřední osoiia 

sl. č. 79 

Rozdělovník pro vyrozumění účastníků řízení (ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu): 
1. SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace, 

IČ 66362717, Dominikánská 288/4, 301 00 Pizeň, DS 367k8gv 

2. .‘Jakub Šantora, nar. 28, 5. 1991, Partyzánská 12, 312 00 Plzeň 

3. Ondřej Bouček, nar. 6. 2, 1989, Kraiovická 53, 323 00 Plzeň 

  

 



 

 

Č.j.; 8804-15-110 Vaše č.j.: 

Odbor vnějších vztahů a speciál nich činností Oddělení 

bezpilotních systémů 

Dle rozdělovnílcu 

Zpracovatel: Bc. Michalik Tel. 225 421 236 

23. listopadu 2015 

Usnesení 

Úřad pro civilní letectví (dále jen Úřad) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle ust. § 89 odst, 2 pism. o) bodu 

č. 2 zákona č, 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „letecký zákon"), se usnesl dle 

ust. § 64 odst. 1 písm. a), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád") ve 

věci Žádosti o provedení evidence pilota UA, evidence UA a vydání povolení k létání UA, žadatele SPRÁVA 

INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace, IČ 66362717, se sídlem Dominikánská 

288/4, 301 00 Plzeň, takto: 

Správní řízení vedené u Úřadu na základě podané žádosti č.j. 7270-15-110 

- se přerušuje, 

a to do doby, kdy správní orgán obdrží od žadatele opravené nebo doplněné ty Části příloh, které byly při zpracování 

žádosti vyhodnoceny jako nevyhovující nebo neúplné, nejpozději do 22. 1. 2016. Pokud nebude žádost doplněna do 

tohoto data, správní řízení bude zastaveno. 

I< žádostí je nutno dodat přílohy se všemi odpovídajícími náležitostmi: 

« Kopie osvědčení o uzavřeném pojištění odpovědnosti z provozu UA. 

Zároveň se přerušuje správní řízení vedené na základě podané žádosti č.j. 8082-15-110 žadatele uvedeného v bodu č. 3 

rozdělovníku tohoto usnesení. 

Bezpilotnímu letadlu druhu pozemní vrtulník - kvadrokoptéra, výrobce DJI, typu MATRICE 100, modelové řady 

Developer, žadatele SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace, IČ 66362717, se 

sídlem Dominikánská 288/4, 301 00 Plzeň se předběžně přiděluje poznávací značka OK-X015P. V případě zastavení 

správního řízení bude předmětnému letadlu předběžně přidělená poznávací značka odebrána. 

Pozn.: Žadatel je povinen v souladu s ust. 16 f), Doplňku X, Předpisu L2 - Pravidla létání a podle ust. 4, 5, 6 a 9 Předpisu 
L7 - Poznávací značky letadel označit letadlo přidělenou poznávací značkou a identifikačním štítkem. 

Odůvodnění: 

Žádost nebyla řádně doplněna přílohami dle Směrnice SLS Postupy pro vydání povolení k létání letadel bez pilota 

CAA/S-SLS-ÓlO-n/2012 a dle Předpisu L2. 

Správní řízení se přerušují v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu v souvislosti s výzvou k 

odstranění nedostatků žádosti.

 

 

 



 

právní řízení vedené na základě podané žádosti č.j. 8082-15-110 se přerušuje, jelikož se týká Jehož předmětu řízení či 

věcně souvisejících otázek ve smyslu ustanovení § 140 správního řádu. 

Na žádost žadatele byla předmětnému bezpilotnímu letadlu, pro potřeby uzavření pojištění odpovědnosti z provozu UA, 

předběžně přidělena poznávací značka uvedená ve výroku tohoto usnesení. 

Neobdrží-li správní orgán od žadatele opravené nebo doplněné ty části příloh, které byly při zpracování žádosti vyhodnoceny 

jako nevyhovující nebo neúplné do data uvedeného ve výroku tohoto usnesení, správní řízení budou v souladu s 

ustanovením § 66 odst. 1 písni, c) správního řádu zastavena, 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání, a to do 15 drift po jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy prostřednictvím Úřadu 

pro civilní letectví. Lhůta pro odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení usnesení, 

nejpozději však po uplynutí desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí. V případě 

doručení datovou schránkou se Ihfita pro podání odvolání počítá ode dne následujícího po doručení usnesení do datové 

schránky, nejpozději však po uplynutí desátého dne od okamžiku, kdy bylo usnesení dodáno do datové schránky adresáta. 

Podané odvolání nemá podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

Xng, Viktor Nath oprávněná 

úřední osoba sl. c. 79 

Rozdělovník pro vyrozumění účastníků řízení (ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu): 
1. SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace, 

ÍČ 66362717, Dominikánská 288/4, 301 00 Plzeň, DS 367k8gv 

2. Jakub Šantora, nar. 28. 5. 1991, Partyzánská 12, 312 00 Plzeň 

3. Ondřej Bouček, nar. 6. 2. 1989, Kralovická 53, 323 00 Plzeň 

 

 



ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

1 

 

 

ČSOB Pojišťovna 

POJISTNÝ CERTIFIKÁT 

Pojistitel potvrzuje, že dne 

(The Insurer confirms that on) 
1 2015 uzav^ s pojistnikem 

(concluded with the 
Policyholder) 

SPRAVA INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, 
příspěvková organizace 

Dominikánská 4 

301 00 Plzeň - Vnitřní Město 

IČO: 66362717 

pojistnou smlouvu č. 
(Insurance policy No.) 8059550216 

na základě které bylo sjednáno Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou provozem bezpilotního 
letadla níže uvedeného, jak ukládá vyhláška č.108/1997 Sb., kterou se provádí zákon 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a 
doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikáni (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 785/2004 ze dne 21. dubna 2004 o požadavcích na pojištění u leteckých dopravců a provozovatelů letadel. 
(under which third party liability insurance covering losses and/or damages caused by operation of hereinafter stated Unmanned Aerial 
Vehicle (UAV) was underwritten as stated by the Decree No. 108/1997 Coll., which administers Act No. 49/1997 Coll, on civil aviation 
and amendment and supplement of Act No. 455/1991 Coll., on engaging in a trade (The Trades Licensing Act), as amended by later 
regulations, Regulation (EC) No. 785/2004 of the European Parliament and of the Council of 21 April 2004 on insurance requirements 
for air carriers and aircraft operators).  _________________________________________________________________________  

- typ a modelová řada letadla mcpiRP T, (UAV type 
and model line) UJI

 'Norirct “ ■ 
- poznávací značka 

(registration number) AU 1 

- sériové číslo (seriál number) - maximální vzletová hmotnost - . (MTOW) ó Kg 

Pojištěný (Insured) 
- jméno, příjmení / název: SPRÁVA INFORMAČNÍCH (name, 
surname/company's TECHNOLOGIÍ MĚSTA name) PLZNĚ, 
příspěvková 

organizace 

- rodné číslo /IČO: 

(personal (company’s) ID) 66362717 

Sjednaný rozsah pojištění (Scope of cover) 
 

Územní rozsah pojištění 
(territorial scope of cover) 

Pojistná doba: od 9 7 i 1 9 n 4 -  
(insurance period:) _______ (from) 1 13 

do 
(to) doba neurčitá 

ii 

ČSOB Pojišťovna, a.s., čien holdingu ČSOB 

Masarykovo náměstí 1458 532 
18 Pardubice IČO: 455 34 306 

Zapsaná v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 tel.: 800 100 777 www.csobpoj.cz 
dále jen („pojistitel“) 

(INSURANCE CERTIFICATE) 
Limit pojistného plnění . 1(in nnncnR pro újmu způsobenou třetím 

osobám mimo letadlo 
(indemnity limit) (for damages caused to third parties outside the aircraft.) 

Česká republika a Slovenská republika 
ČSOB Pojišťovna 
ČSOB Pojišíovna, a. s„ čteni^hgiTCeOB IČ: 45534306 

DIČ: C£6990007«1 

V Plzni dne 26.11.2015 

Místo a datum vyhotovení (Plače 
and dáte ofissue)  

http://www.csobpoj.cz/


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

1 

 

 

¿SOB Pojišťovna 

- typ a modelová řada letadla 
(UAV type and model line) DJI MATRICE 100 

Developer 

- poznávací značka (registration 
number) OK-X015P 

- sériové číslo  - maximální vzletová hmotnost 
3,4 kg (seriál number)  (MTOW) 

Pojištěný   (Insured) 
-jméno, příjmení / název: (name, 
surname /company's name) 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ MĚSTA 
PLZNĚ, příspěvková 
organizace 

- rodné číslo /IČO: (personal 
(company's) ID) 66362717 

Sjednaný rozsah pojištění 
  

(Scope of cover) 
 

Limit pojistného plnění 
(indemnity limit) 1 100 000 SDR 

pro újmu způsobenou třetím osobám mimo letadlo (for 
damages caused to third parlies outside the aircraft.) 

Uzemní rozsah pojištění 
(territorial scope of cover) 

Pojistná doba: od 
(insurance period:) ______ (from) 

27.11.2015 
do 
(to) 

doba neurčitá 
-rr 

ČSOB Pojišťovna, a.š., člen holdingu ČSOB 

Masarykovo náměstí 1458 
532 18 Pardubice IČO: 455 
34 306 

Zapsaná v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 tel.: 800 100 777 www.csobpoj.cz 
dále jen („pojistitel") 

POJISTNÝ CERTIFIKÁT 
(INSURANCE CERTIFICATE) 

Pojistitel potvrzuje, že dne uzavřel s pojistníkem : SPRÁVA INFORMAČNÍCH 

(The Insurer confirms that on) (concluded with the TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, 
Policyholder) příspěvková organizace 

Dominikánská 4 

301 00 Plzeň - Vnitřní Město 

IČO: 66362717 

pojistnou smlouvu č. oncrurcn04 e 
(Insurance policy No.) OUD«/DOU^ 

na základě které bylo sjednáno Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou provozem bezpilotního 
letadla níže uvedeného, jak ukládá vyhláška č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a 
doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 785/2004 ze dne 21. dubna 2004 o požadavcích na pojištěni u leteckých dopravců a provozovatelů letadel. 
(under which third party liability insurance covering losses and/or damages caused by operation of hereinafter stated Unmanned Aerial 
Vehicle (UAV) was underwritten as stated by the Decree No. 108/1997 Coll., which administers Act No. 49/1997 Coll, on civil aviation and 
amendment and supplement of Act No. 455/1991 Coll., on engaging in a trade (The Trades Licensing Act), as amended by later 
regulations, Regulation (EC) No. 785/2004 of the European Parliament and of the Council of 21 April 2004 on insurance requirements 

for air carriers and aircraft operators).  _________________________________________________________________________  
Česká republika a Slovenská republika 

CSOB Pojišťovna 

ČSOB PofStovno/iTsTaw hokíngti 

ČSOB IČ: 45534306 Q(Č: 
C7-699000761 

V Plzni dne 26.11.2015 

Místo a datum vyhotovení 
(Plače and dáte ofissue) 

http://www.csobpoj.cz/

